
平成３０年４月１０日 

 

 

関係機関 各位 

 

一般社団法人福島薬剤師会 

会 長  本 間 正 幸 

 

 

 ２４時間調剤・在宅対応薬局の周知について 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、在宅医療の普及や調剤業務の多様性に伴い、調剤薬局に夜間休日の対応を求めら

れる機会が増えております。 

つきましては、夜間休日に処方調剤・在宅医療に対応できる薬局を一般市民および医療

関係者の方々に周知させていただくこととなりました。 

周知方法におきましては、当会ホームページとし「２４時間調剤・在宅対応薬局」一覧

に①薬局名、②所在地、③２４時間受付の電話番号を掲載いたします。医療・在宅業務に

おいてご活用いただきたく、ご案内申し上げる次第でございます。 

また、内容の変更につきましては、随時ホームページをご確認ください。 

尚、福島市内の各地域包括支援センターにつきましても、あわせてご通知頂けますよう

お願い申し上げます。 

 

＜一般社団法人福島薬剤師会 公式ホームページ http://www.f-yaku.com＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写 



◆「２４時間調剤・在宅対応薬局」の周知先 

福島市長寿福祉課 

一般社団法人福島市医師会 

一般社団法人福島市歯科医師会 

公益社団法人福島県看護協会県北支部 

福島県訪問看護連絡協議会 県北地区 

 


